05/11/2020 SEI/UFMG - 0352341 - Ofício Circular

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3929… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO PERMANENTE PESSOAL DOCENTE

OFÍCIO CIRCULAR Nº 7/2020/CPPD-UFMG

Belo Horizonte, 05 de novembro de 2020.

Aos Senhores(as)

Chefes dos Departamentos Acadêmicos e Diretores(as) da Faculdade de Letras, do Instituto de Ciências
Agrárias, do Colégio Técnico, do Centro Pedagógico e do Teatro Universitário

Assunto: RETIFICA OFÍCIO CIRCULAR Nº 6/2020/CPPD - Relatórios Individuais de Atividades
Docente – ReDoc 2017, 2018 e 2019

Prezado(a) Chefe/Diretor(a),

com nossos cordiais cumprimentos, vimos apresentar ERRATA do Ofício Circular nº
6/2020/CPPD, que informa os procedimentos e o cronograma para a emissão, submissão e aprovação dos
relatórios individuais de atividades docentes pelo sistema computacional ReDoc, relativos aos anos de
2017, 2018 e 2019.

Deve ser considerado o seguinte cronograma com as datas de extração de dados e datas para
submissão dos relatórios:

Data Atividade Responsável
14/11/2020 1º extração de dados (visualização do Redoc em 20/11/2020) DTI
11/12/2020 2º extração de dados (visualização do Redoc em 17/12/2020) DTI
08/01/2021 3º extração de dados (visualização do Redoc em 14/01/2021) DTI
19/01/2021 Data limite para submissão dos relatórios docentes com Plano de Trabalho Docentes
05/02/2021 4º extração de dados (visualização do Redoc em 11/02/2021) DTI

26/02/2021 Data limite para apreciação dos relatórios docentes e submissão do relatório do
sistema ReDoc do departamento/unidade à CPPD Chefias/diretorias

Atenciosamente,

JULIANA TORRES DE MIRANDA

Presidente da CPPD

Documento assinado eletronicamente por Juliana Torres de Miranda, Presidente da CPPD, em
05/11/2020, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0352341 e o
código CRC C8A1C4E7.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

05/11/2020 SEI/UFMG - 0352341 - Ofício Circular

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3929… 2/2

Referência: Processo nº 23072.238826/2020-53 SEI nº 0352341